Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Муниципальное образование
«Екатериновское сельское поселение»
Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения
______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

08.04.2024                                        №113                                              с. Екатериновка

О создании оперативного штаба по
мониторингу благоустройства  и
наведению санитарного порядка
  на территории Екатериновского сельского
  поселения

В целях мониторинга организации благоустройства, озеленения территории поселения, наведения санитарного порядка, сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Екатериновского сельского поселения, в связи с произошедшими кадровыми изменениями:

1. Создать оперативный штаб по мониторингу благоустройства и  наведению санитарного порядка на территории Екатериновского сельского поселения в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о штабе по мониторингу благоустройства и наведению санитарного порядка на территории Екатериновского сельского поселения согласно приложению № 2.
Утвердить перечень мероприятий по благоустройству и санитарной очистке, рекомендуемых для проведения на территории Екатериновского сельского поселения  согласно приложению № 3.
4. Оперативному штабу:
- разрабатывать  рекомендации по организации деятельности по наведению и поддержанию санитарного порядка на территории поселения;
- организовать исполнение поручений по проведению дней благоустройства на территории поселения;
- выявлять случаи систематического захламления мусором, в т.ч. бытовым и (или) отходами производства мест общего пользования на земельных участках, не отведенных для этих целей;
- организовывать по указанным в абзаце 3 настоящего распоряжения случаям, проведение специалистами Администрации Екатериновского сельского поселения   обязательного обследования таких мест для составления протоколов об административных правонарушения - обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов в установленные сроки.
5. Объявить днем благоустройства – последнюю пятницу каждого квартала года.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах и Интернет-сайте Администрации Екатериновского сельского поселения.
               7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель собрания депутатов-
глава Екатериновского сельского поселения                                      Н.Н.Бахметенко

с.Екатериновка
08 апреля 2024 г.
№ 113

             Приложение №1
 к  решению Собрания депутатов
Екатериновского сельского поселения
от 08.04.2024  № 113

Состав
оперативного штаба по мониторингу благоустройства и  наведения санитарного порядка на территории Екатериновского сельского поселения

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Абрамова Наталья Леонидовна
	глава Администрации Екатериновского сельского поселения

	2
	Горобец Вера Сергеевна
	Ведущий специалист ЖКХ

	3
	Попович Ирина Владимировна
	Инспектор ГО  ЧС

	4
	Герасимова Татьяна Игоревна
	специалист по земельным и имущественным отношениям

	5
	Макаренко Людмила Ивановна
	директор МБОУ СОШ № 46 с.Бараники

	6
	Репа Елена Павловна
	Заведующая СДК Бараники

	7
	Губская Марина Павловна
	директор МБОУ СОШ №27

	8
	Жордочкин Дмитрий Эдуврдович
	директор МБОУ СОШ №86

	12
	Моисеенко Елена Александровна
	заведующая МБДОУ №26«Одуванчик»

Приложение №2
 к  решению Собрания депутатов
Екатериновского сельского поселения
от 08.04.2024 № 113
Положение
об оперативном штабе по мониторингу благоустройства  и
наведению санитарного порядка  на территории Екатериновского сельского поселения
1. Общие положения

           1.1. Оперативный штаб по мониторингу благоустройства  и наведению санитарного порядка  на территории Екатериновского сельского поселения при Администрации Екатериновского сельского поселения (далее – штаб) создается распоряжением Администрации Екатериновского сельского поселения.
1.2. Штаб является рабочим коллегиальным органом Администрации Екатериновского сельского поселения.
1.3. В своей деятельности штаб руководствуется Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Екатериновского сельского поселения и настоящим Положением.
2. Задачи оперативного штаба

2.1. Основными задачами штаба являются координация работ и контроль за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий Екатериновского сельского поселения.
3. Функции оперативного штаба

3.1. В соответствии с основными задачами штаб:
3.1.1. Принимает решения по вопросам обеспечения благоустройства и санитарной очистке территорий Екатериновского сельского поселения.
3.1.2. Контролирует состояние земельных участков при использовании их организациями любой формы собственности и гражданами, в том числе в соответствии с целевым назначением.
3.1.3. Рассматривает конфликтные ситуации между организациями любой формы собственности, связанные с благоустройством закрепленных территорий.
4. Права оперативного штаба

4.1. При осуществлении своих функций штаб имеет право:

4.1.1. Запрашивать и получать от организаций любой формы собственности и граждан информацию и документы по вопросам благоустройства.
4.1.2. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей организаций любой формы собственности и граждан по вопросам благоустройства.
4.1.3. Штаб вправе привлекать к работе специалистов для составления заключений по вопросам благоустройства.
5. Организация работы оперативного штаба

5.1. Управление и руководство деятельностью штаба осуществляет председатель штаба, а в его отсутствие заместитель председателя штаба.
5.2. Заседания штаба проводятся, как правило, 1 раз в квартал. Председатель имеет право назначить проведение внеочередного заседания.
5.3. Решения штаба принимаются большинством голосов при открытом голосовании и считаются правомочными при участии в работе штаба не менее двух третей от общего числа его членов.
5.4. На основании решения штаба организации направляется выписка из протокола штаба за подписью секретаря штаба.
5.5. Решения штаба носят рекомендательный характер.

Приложение №3
 к  решению Собрания депутатов
Екатериновского сельского поселения
от 08.04.2024 № 113

Перечень мероприятий
по благоустройству и санитарной очистке территории
 Екатериновского сельского поселения

	№ п/п
	Организация, предприятия
и учреждения выполняющие работы
	Выполняемые работы
	Территория

	1
	ООО «Восток– Агро»
Давыдов Сергей Геннадьевич
89094103663
	наведение санитарного порядка
	ул.Набережная с. Бараники
Кладбище с.Бараники

	2
	ООО «МК»
Васильченко Сергей Сергеевич
89281858431
	наведение санитарного порядка
	Опашка кладбища,территория кладбища.с.Новый Маныч

	3
	ООО « НИКА»
Кашников Юрий Викторович
89287744399

	наведение
санитарного порядка
	Территория кладбища с.Екатериновка,вывоз мусора,опашка

	4
	ООО «Бараниковское»
Бойко Сергей Леонидович
89094031505
	наведение
санитарного порядка
	Парк С.Бараники
Кладбище с.Бараники

	5
	ООО «Заречное»
Бойко Сергей Леонидович
89094031505
	наведение
санитарного порядка
	ул.Пролетарская с.Бараники
Кладбище с.Бараники

	6
	ООО «Агро– Мичуринское»
Сушков Александр Иванович
89197461008
	наведение
санитарного порядка
	Грейдирование автомобильных дорог С.Екатериновка

	7
	 ИП Страхов Петр Николаевич
89288982172
	наведение
санитарного порядка
	Территория между МБОУ СОШ №46 и ДК с. Бараники

	8
	ИП Рыжков Иван Станиславович
89281244107
	наведение
санитарного порядка
	ул.Садовая С.Бараники
Кладбище с.Бараники

	9
	ИП Костырин Алексей Сергеевич
89081170127
	наведение
санитарного порядка
	Братская могила х.Сталина

	10
	ИП Лукьяшко Алексей Сергеевич
89045052498
	наведение
санитарного порядка
	Часовня с. Екатериновка
кладбище с.Екатериновка

	11
	ИП Шаповалов Виталий Сергеевич
89515300250
	наведение
санитарного порядка
	Братская могила х.Сталина

	12
	ИП Копий Николай Петрович
89281921685
	наведение
санитарного порядка
	ул.Южная с Бараники
Кладбище с.Бараники

	13
	ИП Журавлев Алексей Александрович
89281502209
	наведение
санитарного порядка
	Угол с.Новый Маныч на въезде в село
Кладбище с.Новый Маныч

	14
	ИП Криворота Евгений Иванович
89381158099
	наведение
санитарного порядка
	Ул. Дружбы с. Бараники
Кладбище с.Бараники

	15
	ИП Безверхий Алексей Петрович
89525628943
	наведение
санитарного порядка
	Стадион С.Екатериновка

	16
	ИП Вовчук Анатолий Владимирович
89044870222
	наведение
санитарного порядка
	С.Шаблиевка  опашка территории возле водонапорной башни.

	17
	ИП Репа Виталий Викторович
Магазин «Елена»
Магазин «у Виталика»
89514942604
	наведение
санитарного порядка
	Участок вокруг магазина Елена и магазина У Виталика

	24
	 Магазин  ИП Копий Галина Николаевна

	наведение
санитарного порядка
	ул.Пролетарская уборка мусора

	18
	Магазин Фортуна
Мажуга Олег Егорович
89081842534
	наведение
санитарного порядка
	Площадь возле магазина Магнолия

	19
	Магазин «Евгения»
Магазин «Мираж»
Магазин «Хоз.товары» Мухина Любовь Константиновна
89045079170
	наведение
санитарного порядка
	клумбы с. Екатериновка СДК

	20
	Магазин «Автозапчасти»
 Силин Виктор Николаевич
89198965787
	наведение
санитарного порядка
	Кладбище с.Шаблиевка

	21
	Магазин « Деликат»
Зинченко Наталья Николаевна.
89081958735
	наведение
санитарного порядка
	Кладбище С.Шаблиевка

	22
	Магазин «Семейный»
Дума Наталья Александровна
89081954399
	наведение
санитарного порядка
	с.Шаблиевка ул.Заводская ,парк.

	23
	Магазин « Синий Апельсин»
Свечкарева Евгения Сергеевна.
89081817053
	наведение
санитарного порядка
	Дорога к кладбищу с.Екатериновка

	24
	Магазин «Людмила»
Поймонова Виктория Валерьевна
	наведение
санитарного порядка
	Уборка территории вокруг магазина радиус 100 м

	25
	Магазин « Игорек»
Вартанян Владислав Ловикович
89518494135
	наведение
санитарного порядка
	с.Шаблиевка угол детского сада

	26
	Магазин «Магнолия»
Кашникова Лариса Егоровна.
89281617966
	наведение
санитарного порядка
	Площадь  с.Екатеририновка

	27
	Магазин «Лилия»
Радченко Алла Васильевна.
89286135399
	наведение
санитарного порядка
	ул.Садовая С.Бараники уборка остановки

	28
	Сальское райпо № 107
Ребро Олег  Викторович
89286118485

	наведение
санитарного порядка
	Детская площадка с.Новый Маныч

	29
	Магазин ООО «Ассорти Экспресс»
Лиманская Наталия Викторовна.
89281028885
	наведение
санитарного порядка
	Парк с.Екатериновка за магазином «Ассорти- Экспресс»

	30
	Магазин « Старый центр» Кирьянов Геннадий Николаевич

	наведение
санитарного порядка
	Остановка,территория вокруг магазина с. Екатериновка

	31
	МБОУ СОШ № 46 С. Бараники Макаренко Людмила Ивановна
898952960112
	наведение
санитарного порядка
	Кладбище,парк,детская площадка с.Бараники

	32
	МБОУ  СОШ № 27 с.Екатериновка
Губская Марина Павловна
89094029254
	наведение
санитарного порядка
	Побелка и уборка обочин автомобильной дороги от ул Октябрьская до 60 лет СССР,кладбище. с.Екатериновка

	33
	МБОУ СОШ №86
с.Шаблиевка Жордочкин Дмитрий Эдуардович
89287585657
	наведение
санитарного порядка
	Парк,территория вокруг школы,кладбище с.Шаблиевка

	34
	МБОУ №26 с. Бараники «Одуванчик»
Моисеенко Елена Александровна
89081741486
	наведение
санитарного порядка
	Побелка и уборка обочин автомобильной дороги от моста до ул.Садовая с.Бараники.Кладбище

	35
	МБОУ № 33 «Гвоздика»
с. Шаблиевка
 Баранова Елена Александровна
89526038380
	наведение
санитарного порядка
	С.Шаблиевка Побелка и уборка обочин автомобильной дороги от ул.Садовая до Электроподстанции
Парк.Кладбище

	36
	МБОУ №49 «Аленушка» с. Екатериновка
Инодворская Ирина Юрьевна
89043418515
	наведение
санитарного порядка
	Парк. Побелка и уборка обочин автомобильной дороги от ул60 лет СССР до ул.Садовая с.Екатериновка

	37
	СДК с.Бараники
Репа Елена Павловна
89081770801
	наведение
санитарного порядка
	Братская могила с.Бараники,братская могила с.Новый Маныч.Братская могила х.Сталина. Остановка с.Бараники

	38
	СДК с, Екатериновка
Бакаева Светлана Владимировна
89198900327
	наведение
санитарного порядка
	Братские могилы в с.Екатериновка и С.Шаблиевка.Парк за ДК. Остановки с.Екатериновка.

	39
	ОСО№9 с. Бараники
Вовкодав Наталья Владимировна
89526013456
	наведение
санитарного порядка
	Побелка и уборка обочин автомобильной дороги от моста до с.Новый Маныч

	40
	ОСО№9 Новый Маныч
Вовкодав Наталья Владимировна
89526013456
	наведение
санитарного порядка
	Побелка и уборка обочин автомобильной дороги от с. Новый Маныч в сторону с.Екатериновка.
Остановка с.Новый Маныч.

	41
	ОСО№9 Екатериновка
Вовкодав Наталья Владимировна
89526013456
	наведение
санитарного порядка
	Побелка и уборка обочин автомобильной дороги  от ул 40 лет Победы до ул.Красноармейская

	42
	 ОСО№ 14 Шаблиевка Сегет
Галина Дмитриевна
89044407816
	наведение
санитарного порядка
	Побелка и уборка обочин автомобильной дороги от ул.Садовой до ЖД переезда с.Шаблиевка ,кладбище

	43
	Администрация Екатериновского сельского поселения
Абрамова Наталья Леонидовна
	наведение
санитарного порядка
	Кладбище с.Екатериновка,с.Бараники,             с. Новый Маныч, с. Шаблиевка.
Уборка территории от с. Екатериновка до с.Новый Маныч,Побелка и уборка обочин автомобильной дороги от железнодорожного переезда до перекрестка с. Конзавоз им. Буденного.

	44
	Спортивный клуб Берлога Гунько Игорь Игоревич
89515176991
	наведение
санитарного порядка
	Территория вокруг клуба радиус 100 м

	45
	Почта                       с. Екатериновка
Диденко Александра
Александровна
89381311808
	наведение
санитарного порядка
	Территория вокруг почты радиус 100 м

	46
	Почта с Шаблиевка
Гричишникова Светлана Владимировна
	наведение
санитарного порядка
	Территория вокруг почты радиус 100 м

	47
	Почта с. Бараники
Моисеенко Надежда Николаевна
89508486288
	наведение
санитарного порядка
	Территория вокруг почты радиус 100 м

	48
	ФАП.С. Бараники
Романова Светлана Митриевна
89287567551
	наведение
санитарного порядка
	Территория вокруг ФАП радиус 100 м

	49
	ФАП с. Шаблиевка
Зинченко Светлана Владимировна
89094133721
	наведение
санитарного порядка

	Территория вокруг ФАП радиус 100 м

	50
	Амбулатория С.Екатериновка
Дубинина Ольга Николаевна
89094076680
	наведение
санитарного порядка

	Территория вокруг Амбулатории. радиус 100 м Уборка обочин автомобильной дороги и побелка деревьев от ул Октябрьская до ул Энгельса.